Na análise da documentação apresentada, não foram constatadas 
irregularidades. 

Dos repasses, transferidos e rendimentos financeiros (Incisos II e IV). 

Verificamos que seria repassado à entidade beneficiada, referente ao Termo de 
Fomento para o exercício de 2024 o valor de até R$ 822.180,00 (oitocentos e vinte e 
dois mil, cento e oitenta reais) em 12 (doze) parcelas, nas seguintes conformidades: 

Data do Repasse Data Prestação de Contas Valor do Repasse 

16/02/2024 11/02/2025 R$ 137.030,00 
28/03/2024 11/02/2025 R$   68.515,00 
30/04/2024 11/02/2025 R$   68.515,00 

17/05/2024 11/02/2025 R$   68.515,00

[...]

irregularidade que ensejassem em eventuais glosas ou devolução de saldos não 
utilizados a ser sanada por parte da Entidade Fomentada quanto ao exame das 
contas. O total geral de despesas efetuadas referentes ao termo de Fomento 
25/2024 ficaram em R$ 746.790,99 (setecentos e quarenta e seis mil, setecentos e 
noventa reais e noventa e nove centavos). Houve saldo não utilizado no valor de R$ 
13.134,95 (treze mil, cento e trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos), que 

foi autorizado a entidade utilizar no ano seguinte, devido a continuidade do projeto. 
Verificamos que a entidade não efetuou a aplicação financeira em investimentos 
bancários e devido a isso o recurso ficou parado por um período sem rendimentos.